1

证券代码：600990         证券简称：四创电子            编号：临2014-003

安徽四创电子股份有限公司

关于 2013年度累计收到政府补助的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

根据《上海证券交易所股票上市规则（2012年修订）》的相关规定，现对安

徽四创电子股份有限公司（以下简称“四创电子”或“公司”）及控股子公司2013

年1月1日至12月31日以来获得政府补助的情况公告如下：

序号 项目名称 金额（元） 来源和依据 获得单位 到账时间 补助类型

1
《机动多功能航管雷达系统》课题专

项经费
470,000.00

科学技术部、财政部

国科发财[2011]105号
四创电子 2013年 1 月 23 日 与资产相关

2
《机动多功能航管雷达系统》课题专

项经费
1,420,000.00

科学技术部、财政部

国科发财[2011]105号
四创电子 2013年 4 月 30 日 与资产相关

3

国家科技支撑计划“重大新闻集中报

道指挥调度供稿系统研发”项目合作

款

260,000.00
国家科技支撑计划项目

课题实施合作协议
四创电子 2013年 4 月 25 日 与资产相关

4
中国人民解放军总装备部 SGB1301(多

模导航型天线)项目款
50,000.00  多模导航型天线合同 四创电子 2013年 9 月 27 日 与资产相关

5
北斗电力高精度授时与全网时间同步

系统应用示范项目奖金
4,000,000.00

合肥市科技局

合政[2013]68号
四创电子 2013年 11 月 4 日 与资产相关

6
2013年 7月合肥市自主创新政策奖金

——项目无偿拨款配套资助
1,300,000.00

合肥市人民政府

合政[2013]69号
四创电子 2013年 11 月 8 日 与资产相关

7
2013年 7月合肥市自主创新政策奖金

——研发机构研发设备投资补助
376,800.00

合肥市人民政府

合政[2013]70号
四创电子 2013年 11 月 8 日 与资产相关

8
2013年度国家重大科学仪器设备开发

项目专项经费
3,130,000.00

科学技术部

国科发财[2013]636号
四创电子 2013年 12 月 9 日 与资产相关

9
2013年安徽省军民结合高技术产业发

展专项资金
300,000.00

省国防科工办、安徽省

财政厅

财企[2013]279号

四创电子 2013年 10月 15日 与资产相关

10 2013年度产业发展资金 500,000.00
中国电子科技集团公司

电科民[2013]537号
四创电子 2013年 12月 31日 与资产相关

11
合肥市 2011 年度“228”产业创新团

队带头人经费
100,000.00

合肥市委办公厅

合人才[2011]4号
四创电子 2013年 1 月 29 日 与收益相关

12 中小企业国际市场开拓资金项目 87,400.00
省商务厅

皖商贸函[2012]45号
四创电子 2013年 1 月 13 日 与收益相关

13 企业知识产权授权/受理奖励 7,500.00
高新区管委会

合高管[2012]162号
四创电子 2013年 2 月 8 日 与收益相关

 2

14 2012年军贸出口贴息补助 2,700,000.00  中国电子科技集团公司 四创电子 2013年 3 月 31 日 与收益相关

15 2012年度企业表彰奖励 50,000.00
合肥高新区管委会

合高管[2013]28号奖励
四创电子 2013年 5 月 10 日 与收益相关

16 企业安全生产标准化以奖代补资金 30,000.00
高新区安监局

合高管[2012]182号
四创电子 2013年 5 月 16 日 与收益相关

17
2013年 3月份软件产品增值税即征即

退税款
95,726.50  XHT[2012]软件 0750 四创电子 2013年 5 月 30 日 与收益相关

18
2012年度安徽省工程技术研究中心组

建资金
200,000.00

安徽省科学技术厅

科计[2012]102号
四创电子 2013年 5 月 31 日 与收益相关

19 2012年 11月自主创新政策奖金 350,000.00
合肥市科技局

合政[2012]53号
四创电子 2013年 5 月 4 日 与收益相关

20 2012年安徽省科学技术奖金 20,000.00
安徽省人民政府 2012第

163号
四创电子 2013年 6 月 5 日 与收益相关

21 专利申请定额资助 1,000.00
合肥市科技局

合政[2012]53号
四创电子 2013年 5 月 5 日 与收益相关

22
示范企业政策奖金——固定资产投资

补助
109,900.00

合肥市科技局

合政[2012]52号
四创电子 2013年 6 月 27 日 与收益相关

23
示范企业政策奖金——两化融合示范

奖
200,000.00

合肥市科技局

合政[2012]52号
四创电子 2013年 6 月 27 日 与收益相关

24
示范企业政策奖金——品牌示范企业

奖
100,000.00

合肥市科技局

合政[2012]52号
四创电子 2013年 6 月 27 日 与收益相关

25 省发明专利资助 5,000.00
合肥市知识产权局

皖知专[2013]15号）
四创电子 2013年 7 月 19 日 与收益相关

26 2012年出口增量奖励 16,000.00

安徽省财政厅、省商务

厅

财企[2013]208号

四创电子 2013年 8 月 11 日 与收益相关

27 2012年中小企业国际市场开拓资金 22,600.00
安徽省商务厅

皖商贸管函[2012]45号
四创电子 2013年 9 月 3 日 与收益相关

28 2011年度工业增产增销奖励 1,000,000.00

合肥市经信委

合经济运行 [2011]302

号

四创电子 2013年 9 月 4 日 与收益相关

29 2013年中小企业市场开拓资金 52,000.00
安徽省商务厅

财企[2010]1239号
四创电子 2013年 9 月 30 日 与收益相关

30
2010年度企业技术改造贴息等专项资

金
250,000.00

省财政厅、省经信委

财企[2010]2025号
四创电子 2013年 9 月 27 日 与收益相关

31
2013年 7月合肥市自主创新政策奖金

——单个项目研发费用补助
2,341,300.00

合肥市人民政府

合政[2013]68号
四创电子 2013年 11 月 8 日 与收益相关

32
2013年 7月合肥市自主创新政策奖金

——发明专利产业化奖励
300,000.00

合肥市人民政府

合政[2013]71号
四创电子 2013年 11 月 8 日 与收益相关

33

2013年 7月合肥市自主创新政策奖金

——高新技术产品、新产品增值税奖

励

89,400.00
合肥市人民政府

合政[2013]72号
四创电子 2013年 11 月 8 日 与收益相关

34 北斗省级实验室考核优秀补助 300,000.00
合肥市科技局

重点实验室绩效合同
四创电子 2013年 10 月 9 日 与收益相关

 3

35 2012年出口增量奖励 8,000.00

安徽省财政厅、省商务

厅

财企[2013]208号

四创电子 2013年 11月 21日 与收益相关

36 自主创新政策奖金 18,000.00
合肥市人民政府

合政[2013]68号
四创电子 2013年 11月 19日 与收益相关

37
合肥市 2011 年度“228”产业创新团

队带头人经费
100,000.00

合肥市委办公厅

合人才[2011]4号
四创电子 2013年 12月 20日 与收益相关

38
人力资源和社会保障局本级在站博士

后生活补助
40,000.00

合肥市人力资源与社会

保障局

合人社密[2012]29号

四创电子 2013年 12月 23日 与收益相关

39
2013 年度 ISO14001 企业认证奖励补

助
3,000.00  合肥高新区环保分局 四创电子 2013年 12月 12日 与收益相关

40 2012年第一批外贸促进政策资金 24,100.00

合肥市商务局、合肥市

财政局

合政办[2012]25号

华耀电子 2013年 1 月 17 日 与收益相关

41
2012年度第二批中小企业国际市场开

拓资金
5,000.00

省财政厅

财企[2012]2707号
华耀电子 2013年 1 月 14 日 与收益相关

42
中共合肥市委组织部 10009652 付

"228"团队资助款
100,000.00

合肥市委办公厅

合人才[2011]4号
华耀电子 2013年 1 月 28 日 与收益相关

43 2011下半年度知识产权补贴 4,000.00
高新区管委会

合高管[2012]162号
华耀电子 2013年 2 月 8 日 与收益相关

44 2011年度科技计划项目补贴 80,000.00
安徽省科技厅

科计[2011]81号
华耀电子 2013年 4 月 9 日 与收益相关

45 2012年科学技术奖 30,000.00
合肥市科技局

合科[2012]131号
华耀电子 2013年 5 月 6 日 与收益相关

46 安全生产标准化创建以奖代补的补贴 30,000.00
高新区管委会

合高管[2012]182号
华耀电子 2013年 5 月 24 日 与收益相关

47
2012年自主创新政策兑现新认定新产

品奖励
200,000.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

48
2012年自主创新政策兑现仪器分析测

费用补贴
13,754.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

49
2012年自主创新政策兑现发明专利产

业化奖励
300,000.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

50
2012年自主创新政策兑现在站工作院

士生活补助
30,000.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

51
2012年合肥市自主创新政策兑现科技

成果转化项目资助
500,000.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

52
高频高效多路脉冲调制输出 DC/DC 电

源模块获得省科学技术三等奖奖励
20,000.00

安徽省科技厅

科成技[2009]41号
华耀电子 2013年 6 月 6 日 与收益相关

53
2012年合肥市自主创新政策兑现专利

申请定额资助
9,800.00

合肥市科技局

合政[2012]53号
华耀电子 2013年 6 月 8 日 与收益相关

54 省发明专利资助款 5,000.00
合肥市知识产权局

皖知专[2013]15号
华耀电子 2013年 7 月 18 日 与收益相关

55 2012年第二批外贸促进政策项目资金 45,300.00  市商务局、市财政局 华耀电子 2013年 9 月 9 日 与收益相关

 4

合政办[2012]25号

56 2013年省企业发展专项资金 150,000.00
省财政厅、省经信委

财企[2013]1162号
华耀电子 2013年 9 月 27 日 与收益相关

57
2013年第一批中小企业国际市场开拓

资金
67,000.00

安徽省财政厅

财企[2013]1247号
华耀电子 2013年 9 月 30 日 与收益相关

58
2013年安徽省军民结合高技术产业发

展专项资金
300,000.00

省国防科工办、省财政

厅

财企[2013]279号

华耀电子 2013年 10月 15日 与收益相关

59
推进自主创新若干政策兑现省级创新

企业补贴
500,000.00

合肥市人民政府

合政[2013]68号
华耀电子 2013年 10月 31日 与收益相关

60
推进自主创新若干政策兑现省级重点

新产品研发团队奖励
50,000.00

合肥市人民政府

合政[2013]68号
华耀电子 2013年 10月 31日 与收益相关

61
自主创新促进新兴产业发展知识产权

补贴
39,000.00

高新区管委会

合高管[2012]162号
华耀电子 2013年 10月 28日 与收益相关

62 自主创新政策——分析测试费用补助 133,745.00
合肥市人民政府

合政[2013]68号
华耀电子 2013年 11 月 5 日 与收益相关

63 自主创新政策——仪器设备补助 90,400.00
合肥市人民政府

合政[2013]69号
华耀电子 2013年 11 月 5 日 与收益相关

64 自主创新政策——所得税奖励 94,600.00
合肥市人民政府

合政[2013]70号
华耀电子 2013年 11 月 5 日 与收益相关

65 政策兑现专利资助经费 29,800.00
合肥市人民政府

合政[2013]68号
华耀电子 2013年 11月 19日 与收益相关

66
科学技术部条财司鼓励发明创造奖励

——纯电动汽车车载 DC/DC 转换器
300,000.00

科学技术部条财司

国科发计[2013]571号
华耀电子 2013年 11月 25日 与收益相关

67 高新区科技局 1-6月份知识产权补贴 16,000.00
高新区管委会

合高管[2012]162号
华耀电子 2013年 12月 16日 与收益相关

68 财政局固定资产投资补助款 76,300.00
合肥市财政局、经信委

合财企[2013]510号
华耀电子 2013年 12月 16日 与收益相关

69
高压输入高功率密度大功率 DC/DC 模

块电源关键技术攻关
500,000.00

安徽省科技厅

2013 年第三批科技攻关

计划补助

华耀电子 2013年 12月 16日 与收益相关

70 "228"团队资助款 100,000.00
合肥市委办公厅

合人才[2011]4号
华耀电子 2013年 12月 18日 与收益相关

71 2013年特色产业中小企业发展资金 170,000.00
高新区财政局

财企[2013]67号
华耀电子 2013年 12月 24日 与收益相关

  合计 24,417,425.50

（备注：合肥华耀电子工业有限公司,简称“华耀电子”是公司控股子公司，持股比例为 90.83%）

二、补助的类型及其对上市公司的影响

上述各项补助公司按照《企业会计准则》等有关规定，及时进行相关会计处

理。与收益相关的，计入当期损益；与资产相关的，确认为递延收益，自长期资

产可供使用时起，按照长期资产的预计使用期限，将递延收益平均分摊转入当期

 5

损益。其中1,180.68万元确定为递延收益，公司将按照相关规定年限进行确认；

其余1,261.06万元计入2013年度的营业外收入，确认为当期损益。上述补助累计

将对公司2013年度的净利润产生一定影响。以上数据未经审计，具体的会计处理

及其对公司相关财务数据的影响将以会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽四创电子股份有限公司董事会

2014年1月29日